

بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سر نشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

«شهروند» در گفت و گو با رئیس سازمان امداد و نجات

اقدامات هلال احمر در عملیات بزرگ اربعین را بررسی می کند

۲۰۵۹ نفر نیروی درمانی – عملیاتی پای کارند

یک هزار و ۲۲۴ نفر کادر درمانی در کشور عراق مستقر می شوند

۴۸۰ پایگاه امداد و نجات بین شهری در سراسر کشور برای پوشش امدادی زائران آمادگی کامل دارند

شهروند | جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران بر اساس مصوبه ستاد ملی اربعین حسینی در وزارت کشور به عنوان مسئول کمیته امداد و نجات معرفی شده است؛ بدین صورت که در داخل کشور متولی اصلی امداد و نجات به‌ویژه ایجاد آمادگی در مرزهای خروجی است و در خارج کشور وظیفه بهداشت، درمان و همچنین پاسخگویی اضطراری در حوادث و سوانح را عهده‌دار خواهد بود. در همین راستا، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در این عملیات عظیم دو مأموریت را در داخل و خارج از کشور برنامه‌ریزی و اجرا کرده است. بدین ترتیب که در داخل کشور و تا رسیدن به مرزهای زمینی (مهران، چزابه، شلمچه و خسروی) سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر خدمات لازم را به زائران سالار شهیدان (ع) ارائه خواهد کرد و در خارج از مرزها (کشور عراق) مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر خدمات درمانی مربوطه را به زائران اربعین حسینی در شهرهای کربلای معلی، کاظمین شریفین، سامرا، کوت، حله و نجف اشرف ارائه خواهد کرد. در ادامه با مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر به‌صحبت شده‌ایم تا از جزئیات تدابیر و اقدامات هلال احمر در عملیات بزرگ اربعین حسینی آگاه شویم.

• **اقدامات جمعیت هلال احمر برای اربعین حسینی در داخل و خارج از کشور شامل چه مواردی است؟**

هر ساله با فرارسیدن ایام اربعین حسینی خیل عظیمی از عاشقان ابعیدالله‌الحسین (ع) از اقصی نقاط کشور و همچنین خارج از کشور برای زیارت عتبات عالیات به‌ویژه کربلای معلی به مرزهای چزابه و شلمچه در استان خوزستان، مرز مهران در استان ایلام و مرز خسروی در استان کرمانشاه مراجعه می‌کنند. کثرت زائران در این حرکت حسینی در پشت مرزها و اضافه‌شدن لحظه‌به‌لحظه جمعیت مشتاق اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از طرفی و محدودیت‌های تردد در خروجی مرزها به دلیل بازرسی و مسائل امنیتی از طرف دیگر، باعث بروز مشکلاتی در اسکان، تغذیه، بهداشت و درمان برای زائران می‌شود. لذا جمعیت هلال احمر به منظور آمادگی‌رسانی به زائران با استفاده از ظرفیت‌های استانی (ستادی و پشتیبانی) علی‌الخصوص استان‌های



پاسخگویی رضایت بخش هلال احمر به درخواست‌های مردمی در سامانه انتشار و دسترسی آزاد اطلاعات

بنابر گزارش سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، در دوسال گذشته میزان رضایت مردمی از پاسخ‌های هلال احمر در زمینه دسترسی به اطلاعات این جمعیت، در میان ۳۵۴ سازمان نهادی بالا برآورده شده است. این جمعیت در تاریخ ۱۵ تیرماه سال ۹۶ به سامانه انتشار و دسترسی آزاد اطلاعات که قانون آن در سال ۱۳۸۸ به تصویب رسید، متصل شد و با حکم رئیس جمعیت هلال احمر، کمیته اجرایی قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات هلال احمر با دبیری مدیر کل روابط عمومی و ارتباط مردمی جمعیت تشکیل و همچنین وی به‌عنوان نماینده هلال احمر در دبیرخانه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات معرفی شد. براین اساس، در مدت دوسال گذشته ۳۱ درخواست مردمی در سامانه ثبت شده که با تعامل خوب واحدهای تابعه هلال احمر، به‌تمامی این سوالات پاسخ داده شده و طبق گزارش مندرج در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، میزان رضایت مردمی از پاسخ‌های جمعیت به جز پاسخ یک درخواست، در بین ۳۵۴ سازمان نهادی بالا برآورده شده است.



شامل عمود ۲۸۵، بیمارستان حیدریه عمود ۶۹۰، پایگاه مجمع زائران امام حسن مجتبی (ع) عمود ۷۹۰، عمود ۱۰۸۰، عمود ۱۰۹۲ و عمود ۱۱۲۰ برای ارگان‌ها و نهادهای همکاری ایران است.

پایگاه‌های درمانی مورد نیاز در نجف اشرف شامل در مانگاه شبانه‌روزی هتل نباء، در مانگاه شبانه‌روزی در هتل آل‌قری، پایگاه درمانی در صحن جدید حضرت الزهراء (س) و پایگاه کمیل (مسجد کوفه) می‌شود.

پایگاه‌های درمانی مورد نیاز در شهر کاظمین شامل در مانگاه شبانه‌روزی هتل جنه‌الفر دوس، پایگاه درمانی در خیابان صاحب‌الزمان (عج) و پایگاه درمانی در خیابان امام علی (ع) است. پایگاه‌های درمانی هم در شهرهای سامراء و حله در نظر گرفته شده است.

• وصحبت پایانی؟

پیش‌بینی می‌شود جمعاً ۲۰۵۹ نفر نیروی درمانی – عملیاتی در داخل و خارج کشور حضور داشته باشند. ۴۸۰ پایگاه امداد و نجات بین شهری در سراسر کشور برای پوشش امدادی زائران امدادی کامل دارند. ۸۰ پایگاه بین شهری استان‌های معین در محورهای مواصلاتی منتهی به مرزهای خروجی آماده‌باش‌اند. ۹۰ پایگاه امداد و نجات ثابت، موقت و سیار در استان‌های ایلام، خوزستان و کرمانشاه فعال خواهد شد. ۱۱۸ دستگاه آمبولانس، هشت دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۲۰ دستگاه موتورسیکلت آمبولانسی، ۴۲ دستگاه خودروی نجات و عملیاتی، چهار دستگاه خودروی فرماندهی ارتباطات و چهار فروند بالگرد در قرارگاه‌ها مستقر می‌شوند.

مرزی؛ استقرار ۲۸ دستگاه خودروی عملیاتی (کمک‌دار) در قرارگاه‌های مرزی؛ استقرار ۳۶ دستگاه موتورسیکلت عملیاتی و موتور لانس در قرارگاه‌های مرزی؛ استقرار ۹۴ دستگاه آمبولانس آماده عملیات در قرارگاه‌های مرزی؛ استقرار ۲۰ دستگاه آمبولانس آماده عملیات در قرارگاه‌های مرزی؛ استقرار چهار دستگاه خودروی ارتباطات (تیپ یک) در قرارگاه‌های مرزی و استقرار چهار فروند بالگرد در قرارگاه‌های مرزی، مهران، شلمچه و چزابه.

• **درباره کادر درمانی و افراد حاضر در این عملیات صحبت کنیم. چند نفر به‌صورت فعال حضور دارند؟**

یک هزار و ۲۲۴ نفر کادر درمانی در بیمارستان‌ها، در مانگاه‌ها و پایگاه‌های درمانی در کشور عراق مستقر می‌شوند. ۷۲ نفر پزشک متخصص در رشته‌های مختلف؛ ۲۷۷ نفر پزشک عمومی؛ ۱۹۵ نفر پرستار (خانم)؛ ۸۴ نفر نیروی پذیرش؛ ۱۰ نفر نیروی انفورماتیک؛ ۱۴۲ نفر نیروی اورژانس؛ ۱۱۵؛ ۱۲۶ نفر مترجم عرب‌زبان؛ ۶۲ نفر امدادگر؛ ۱۵۸ تکنیسین دارویی؛ ۴۰ نفر کارشناس بهداشت و بیماری‌ها و ۵۸ نفر نیروی خدمات.

• کدام پایگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد؟

پایگاه‌های درمانی مورد نیاز در کربلای معلی شامل در مانگاه شبانه‌روزی در هتل الماس شرق، در مانگاه شبانه‌روزی در هتل ملاک، پایگاه درمانی تخصصی در بیمارستان الحسین (ع)، پایگاه درمانی پارک متنزه الحسین (طب سنتی) و در مانگاه هتل بلدالاولیاء در باب‌القبلة حضرت عباس (ع) برای ارگان‌ها و نهادهای همکاری ایران است. پایگاه‌های درمانی مسیر نجف اشرف تا کربلای معلی

امدادی مناسب به زائران در داخل و خارج از کشور و همراهی زائران در طول مسیر پیاده‌روی از نجف اشرف تا کربلای معلی (حدود ۸۰ کیلومتر).

• مدت زمان اجرای طرح به چه صورت است؟

بسیست و یک روز؛ از روز شنبه مورخ ۹۸/۷/۱۳ تا روز جمعه مورخ ۹۸/۸/۰۳.

• **جمعیت هلال احمر چه اقداماتی را در کشور عراق انجام می‌دهد؟**

همان‌طور که اشاره شد، خدمات هلال احمر ایران در عراق هم ارائه خواهد شد. اعزام ۱۲ نماینده به شهرهای کربلای معلی، نجف اشرف، کاظمین و حله در طول برگزاری مراسم؛ اعزام هشت دستگاه خودروی اتوبوس آمبولانس به همراه ۶۴ نفر شامل پزشک، پرستار، نجاتگر و راننده؛ اعزام ۴۲ دستگاه خودروی آمبولانس به همراه ۸۴ نفر نجاتگر و راننده و اعزام سه دستگاه خودروی ارتباطات به همراه ۹ نفر کارشناس و کاربر خودرو؛ جمله این خدمات است.

• اقدامات هلال احمر در داخل کشور چیست؟

فعال‌سازی ستاد مرکزی در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات در (EOC) سازمان امداد و نجات؛ هماهنگی برای ایجاد چهار قرارگاه مرزی اربعین حسینی در مرزهای مهران، شلمچه، چزابه و خسروی؛ استقرار نمایندگان جمعیت هلال احمر در طول طرح در استان‌های ایلام، خوزستان و کرمانشاه؛ حضور یک نفر به‌عنوان نماینده جمعیت هلال احمر در ستاد ملی اربعین حسینی وزارت کشور؛ انتقال و آماده نگه‌داشتن تجهیزات مورد نیاز قرارگاه‌ها؛ استقرار چهار تیم عملیاتی در قرارگاه‌های

با تاسوعا و عاشورای حسینی در یزد خبر داد و گفت: «۴۰ نفر درمان سرپایی و ۱۲ نفر نیز توسط آمبولانس هلال احمر به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال پیدا کردند». حرازی زاده افزود: «عمده فعالیت انجام‌شده در چادرهای جمعیت هلال احمر استان یزد با عنوان «ایستگاه سلامت»، کنترل فشار خون و تست قند خون بوده است.»

خدمات امدادی هلال احمر اردبیل به ۳۸۰ نفر

رامین معبودی، مدیرعامل هلال احمر استان اردبیل، گفت: «در این تاسوعا و عاشورای حسینی ۳۸۰ نفر از شهروندان خدمات کنترل فشارخون و تست قند خون دریافت کرده‌اند و دو حادثه دیده هم به‌صورت سرپایی در مان شدند». معبودی با بیان این که در این روزها ۱۳ دستگاه آمبولانس و پنج خودروی کمک‌دار پشتیبانی در محل عزاداری‌ها مستقر بودند، یادآور شد: «۱۷۹ نیروی عملیاتی در قالب ۱۸ تیم عملیاتی در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی به‌مردم خدمات امدادی ارائه کردند.»

بهره‌مندی یک هزار تن از خدمات هلال احمر گلستان در عاشورای حسینی

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان نیز از ارائه خدمات امدادی نیروهای عملیاتی به عزاداران عاشورای حسینی خبر داد. سعید رحیم میرکریمی با اعلام این‌خبر گفت: «۴۶ نجاتگر در قالب ۱۰ تیم عملیاتی با یکارگیری ۸ آمبولانس و خودروی امدادی و موتور لانس مراسم روز عاشورا را تحت پوشش امدادی قرار دادند.» وی گفت: «در این روز کنترل فشارخون و قند خون یک‌هزار تن از عزاداران حسینی در ایستگاه‌های سلامت جمعیت هلال احمر استان انجام شد». میرکریمی گفت: «توزیع بروشور آموزشی حوادث از دیگر خدمات هلال احمر استان در ایستگاه‌های سلامت است.»

هلال احمری‌های هشت استان کشور در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی چه کردند؟

همگام با عزاداران

امدادگران هلال احمر در سراسر کشور در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان (ع) را پوشش داده و به عزاداران خدمات امدادی و درمانی از جمله تست قند و فشارخون ارائه کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از ارائه خدمات امدادی به ۲۵۹ نفر در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در این استان خبر داد.

محمد رحیم شهر باری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم، هم اظهار کرد: «ز نخستین دقایق تاسوعای حسینی تا پایان شب عاشورا، ۱۸ پزشک و پرستار، ۹۶ نجاتگر و امدادگر داوطلب در پست‌های جمعیت هلال احمر به زائران کریمه اهل بیت (ع)، مسجد مقدس جمکران و پایگاه‌های امداد و نجات بین شهری خدمت‌رسانی کردند.» وی بیان کرد: «در مدت این دو روز، چهار نفر از مراجعه‌کنندگان به پست‌های هلال احمر، به‌مرکز درمانی منتقل شدند.» او تصریح کرد: «در این ایام تجهیزات هلال احمر در قالب ۶ دستگاه آمبولانس، هشت دستگاه خودروی نجات، دو دستگاه موتور لانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس برای ارائه خدمت به عزاداران حسینی اختصاص یافت.»

خدمات رسانی هلال احمر یزد به ۵۲ حادثه دیده

محسن حرازی زاده یزدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد از ارائه خدمات امدادی به ۵۲ نفر حادثه دیده هم‌زمان

امدادگران هلال احمر در سراسر کشور در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان (ع) را پوشش داده و به عزاداران خدمات امدادی و درمانی از جمله تست قند و فشارخون ارائه کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از ارائه خدمات امدادی به ۲۵۹ نفر در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در این استان خبر داد.

محمد رحیم شهر باری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم، هم اظهار کرد: «ز نخستین دقایق تاسوعای حسینی تا پایان شب عاشورا، ۱۸ پزشک و پرستار، ۹۶ نجاتگر و امدادگر داوطلب در پست‌های جمعیت هلال احمر به زائران کریمه اهل بیت (ع)، مسجد مقدس جمکران و پایگاه‌های امداد و نجات بین شهری خدمت‌رسانی کردند.» وی بیان کرد: «در مدت این دو روز، چهار نفر از مراجعه‌کنندگان به پست‌های هلال احمر، به‌مرکز درمانی منتقل شدند.» او تصریح کرد: «در این ایام تجهیزات هلال احمر در قالب ۶ دستگاه آمبولانس، هشت دستگاه خودروی نجات، دو دستگاه موتور لانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس برای ارائه خدمت به عزاداران حسینی اختصاص یافت.»

محسن حرازی زاده یزدی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد از ارائه خدمات امدادی به ۵۲ نفر حادثه دیده هم‌زمان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خراسان جنوبی از ارائه خدمات امدادی به ۲۵۹ نفر در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در این استان خبر داد.

محمد رحیم شهر باری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم، هم اظهار کرد: «ز نخستین دقایق تاسوعای حسینی تا پایان شب عاشورا، ۱۸ پزشک و پرستار، ۹۶ نجاتگر و امدادگر داوطلب در پست‌های جمعیت هلال احمر به زائران کریمه اهل بیت (ع)، مسجد مقدس جمکران و پایگاه‌های امداد و نجات بین شهری خدمت‌رسانی کردند.» وی بیان کرد: «در مدت این دو روز، چهار نفر از مراجعه‌کنندگان به پست‌های هلال احمر، به‌مرکز درمانی منتقل شدند.» او تصریح کرد: «در این ایام تجهیزات هلال احمر در قالب ۶ دستگاه آمبولانس، هشت دستگاه خودروی نجات، دو دستگاه موتور لانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس برای ارائه خدمت به عزاداران حسینی اختصاص یافت.»

انجام شد.

امداد رسانی هلال احمر خراسان رضوی به حدود ۲ هزار عزادار حسینی

تعداد ۳۰۶ امدادگر، نجاتگر، پرستار، پزشک و عضو داوطلب و کارمند جمعیت هلال احمر خراسان رضوی در شهرهای بردسکن، بجستان، خواف، داورزن، رشتخوار، سبزوار، فریمان، قوچان، کاشمر، کلات، مشهد، مه‌ولات و نیشابور به خدمت‌رسانی به عزاداران سرور و سالار جوانان اهل بهشت پرداختند. همچنین کنترل فشارخون ۱۹۶۳ نفر از عزاداران و ۳۲ مورد کنترل قند خون در روز تاسوعا در ایستگاه‌های سلامت جمعیت هلال احمر

بهره‌مندی ۸۹۶ تن

از خدمات هلال احمر کهگیلویه و بویر احمد

در کهگیلویه و بویر احمد ۳۲ نجاتگر در قالب ۸ تیم عملیاتی با یکارگیری ۶ دستگاه آمبولانس و خودروی امدادی مراسم عزاداری روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی را تحت پوشش امدادی قرار دادند. در این دو روز کنترل فشارخون و قند خون ۸۹۶ تن از عزاداران حسینی در ایستگاه‌های سلامت جمعیت هلال احمر استان انجام شد.

